ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Кривецкий сельсовет Добровского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации
23.10.2019г.                                с. Кривец                                           № 101
Об утверждении положения

об экспертизе результатов,

предусмотренных контрактом

В целях проверки представленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта, в соответствии с 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация сельского поселения Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение об экспертизе результатов, предусмотренных контрактом согласно  с приложением №1(прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановлением оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Кривецкий сельсовет

А. С. Гревцев

Приложение №1

к постановлению «Об утверждении положения

об экспертизе результатов, предусмотренных контрактом»
от 23.10.2019г. № 101
Положение
о проведении экспертизы результатов, предусмотренных контрактом

администрации сельского поселения Кривецкий сельсовет Добровского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации

1. В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013г. 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия  условиям контракта (далее–Заказчик) обязано провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, в разрешенных законодательством случаях может проводиться Заказчиком своими силами или к её проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

2. В целях проведения экспертизы силами Заказчика, Заказчиком создается экспертная комиссия, исполняющая функции и полномочия по проведению экспертизы результатов, предусмотренных контрактом, в состав комиссии входят специалисты обладающие соответствующими знаниями, опытом, квалификацией для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта.

3. Экспертная комиссия  может создаваться для оценки результатов конкретной закупки либо действовать на постоянной основе.

4. Экспертная комиссия, действующая на постоянной основе, проводит экспертизу исполнения контракта и составляет заключение экспертизы силами Заказчика в течение 5 рабочих дней со дня передачи товара, результата окончания оказанных услуг, выполненных работ в соответствии с государственным контрактом.

5. Экспертная комиссия, назначаемая для оценки результатов конкретной закупки, создается распоряжением главы администрации сельского поселения Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации. В распоряжении указываются реквизиты контракта, результаты которого подлежат оценке, а так же указываются сроки проведения экспертизы и формирования экспертного заключения.
6. Для проведения экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги экспертная комиссия имеет право запрашивать у поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения контракта.

7. Результаты экспертизы оформляются в виде заключения, которое подписывается специалистом или уполномоченным представителем экспертной организации, а в случаях проведения экспертизы своими силами подписывается специалистами экспертной комиссии Заказчика по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. Результаты экспертизы должны быть объективным и, обоснованными и соответствовать законодательству Российской Федерации.
8. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований контракта, не препятствующие приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

Приложение № 1

к положению о проведении экспертизы результатов,
предусмотренных контрактом администрации сельского поселения
Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации

Заключение
проведения экспертизы результатов, предусмотренных
муниципальным контрактом  №___ от «___» __________20__г.

предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

«    » _________ 20__ г.                                                                        с. Кривец

I. Сведения о контракте

	Номер заключен​ного контракта
	Наимено​вание предмета контракта
	Источник финансирования контракта

	наименование товара, работы, услуги
	код по ОКПД

II. Сведения о поставщике (подрядчике, исполнителе)

	Наимено​вание постав​щика

(подряд​чика, исполни​теля)
	Местонахож​дение (место жительства), адрес, телефон, адрес электрон​ной почты
	ИНН
	КПП
	ФИО руководителя / представителя от поставщика (подрядчика, исполнителя)

III. Сведения об исключительных правах поставщика на предмет поставки товара, работ, услуг

	Документы, подтверждающие наличие исключительных прав
	Примечания

	1. Гарантийное письмо от поставщика о наличии исключительных прав (к примеру)

2. Реестр авторских договоров (Приложение к гарантийному письму)
	_______________

IV. Информация об исполнении контракта (результаты отдельного этапа исполнения контракта, осуществленная поставка товара, выполненная работа или оказанная услуга), о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта

	Наименование товаров, работ, услуг предусмотренных контрактом
	Кол-во
	Ед. изм.
	Исполнено
	Дата исполнения фактическая
	Дата исполнения по контракту
	Наименование

и реквизиты документа, подтверждающего исполнение *

	(кол-во)
	Сумма

Руб.

Экспертной комиссией администрации сельского поселения Кривецкий сельсовет  в присутствии лица, передающего товар (работу, услугу) от имени поставщика (подрядчика, исполнителя): ______________________  и в присутствии лица  __________________________________________________________________,

(должность, ФИО лица)
принимающего товар (работу, услугу) от имени заказчика: ________________ по адресу: __________________________ проведена экспертиза результатов, предусмотренных  контрактом.

Представленные документы для принятия и оплаты товара (работы, услуги) проверены, соответствуют/ не соответствуют данным контракта (в т.ч. правильность наименований и реквизитов сторон, наличие и правильность заполнения предусмотренных документами данных).

При проведении экспертизы выявлены/ не выявлены факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем): ________________

	Наименование выявленного факта нарушения
	Пункт (раздел) контракта, требования которого нарушены
	Предложения по принятию мер по фактам нарушения***

ВЫВОДЫ по заключению:

	Фамилия, имя, отчество

специалиста
	Должность
	Должность в комиссии
	Принять/

 не принять результаты, предусмотренные контрактом
	Подпись

	Гревцев А.С.
	Глава администрации сельского поселения
	Председатель комиссии

	Животворев  С.Н.
	Инженер
	Заместитель председателя комиссии

	Порохня Л.Н.
	Главный специалист-эксперт
	Секретарь комиссии

	Кабанова С.И.
	Старший специалист
	Член комиссии

	Шлычкова А.П.
	Специалист
	Член комиссии

Принять  / не принять результаты, предусмотренные контрактом.